

KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA

Telp. 0271-856929 Fax. 0271-855388 Kode Pos. 57127

Jl. Letjen. Sutoyo Mojosongo Surakarta

Website: www.poltekkes-solo.ac.id email: poltekkes_solo@yahoo.co.id polkessolo@gmail.com



KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA

NOMOR: HK.01.07/I.01/3224/2018

TENTANG

PENYELENGGARAAN KULIAH UMUM PRODI D-III ANAFARMA JURUSAN ANAFARMA POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2018

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA

Membaca

Surat Permohonan dari Ketua Jurusan Anafarma nomor: UM.01.05/IV.01/07/2018 tanggal 26 September 2018 tentang usulan SK Penyelenggaraan Kuliah Umum Prodi D-III Anafarma Jurusan Anafarma Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Tahun 2018.

Menimbang

- a) bahwa dalam rangka penyelenggaraan kegiatan pembelajaran pada Jurusan Anafarma tahun 2018 perlu menyelenggarakan Kuliah Umum Prodi D-III Anafarma Jurusan Anafarma Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta;
- b) bahwa untuk pelaksanaan kegiatan tersebut perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta;
- c) bahwa nama nama yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini dipandang mampu untuk ditunjuk sebagai Narasumber dan Panitia Kuliah Umum Prodi D-III Anafarma Jurusan Anafarma Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Tahun 2018;

Mengingat

- Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3495);
- Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga Kesehatan;
- 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;
- 7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1144/Menkes/Per/VIII/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan;

Memperhatikan

Dst.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama : KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA

TENTANG PENYELENGGARAAN KULIAH UMUM PRODI D-III ANAFARMA JURUSAN

ANAFARMA POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2018

Kedua : Bahwa mereka yang namanya tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditetapkan

sebagai Narasumber dan Panitia Kuliah Umum Prodi D-III Anafarma Jurusan Anafarma

Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Tahun 2018.

Ketiga : Biaya yang diperlukan untuk pelaksanaan keputusan ini dibebankan kepada Anggaran DIPA

Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Tahun 2018 Nomor: SP DIPA-

024.12.2.632259/2018 tanggal 05 Desember 2017. (AKUN 525111)

Keempat : Jangka waktu pencairan anggaran adalah setelah pelaksanaan kegiatan.

Kelima : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini, akan diadakan

perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Surakarta

Pada Tanggal : 27 September 2018

Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Direktur.

> Satino, SKM, M.Sc.N. NIP. 19610102 198903 1 001

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

1. Ketua Jurusan Anafarma Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta;

SUSUNAN PANITIA KULIAH UMUM JURUSAN ANAFARMA POLTEKKES KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2018

Penasehat 1. Satino, SKM.,M.Sc.N

2. Emy Suryani, M.Mid

Penanggung Jawab : 1. Rini Tri Hastuti, S.Kp.,Ns M.Kes

2. Indarto AS,. S.Pd., M.Kes.

Ketua : Youstiana Dwi Rusita, M.Si.,Apt

Sekretaris : 1. Indri KD.,M.Sc., Apt

2. M. Ali Nasikin, S.Kep., Ns

Bendahara : Dwi Wahyuni, SE

Seksi-seksi

1. Acara : a. Ratih Purwasih, S.Si., M.Sc

b. Regia Desty Rakhmayanti, M.Sc., Apt

2. Konsumsi : a. Lutfia Choirunnisa, A.Md

b. Dwi Wahyuni, SE

c. Suprihatin

3. Perlengkapan : a. Susilo Yuliyanto, SKM.,,M.Kes

b. Yuniar Indo Masadi, A.Md

c. Tondi Hasan, S.Sos

4. Dekorasi dan

: Agus Sriwanto., S.Pd

Dokumentasi

5. Transportasi

: Romy Lestyawan Ay.

6. Pembantu Umum

: a. Ismanto

b. Ngatmi

Surakarta, 27 September 2018 Direktur,

Satino, SKM, M.Sc.N

NIP: 19610102 198903 1 001

SUSUNAN ACARA KULIAH UMUM JURUSAN ANAFARMA POLTEKKES KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2018

No	Waktu	Acara	Pelaksana ;	PJ Kegiatan
1	08.00 - 08.10	Pembukaan	Pembawa acara	Sie Acara
2	08.10 – 08.30	Ucapan selamat datang dilanjutkan pembukaan	Kajur D III Anafarma	Sie Acara
5	08.30 – 11.30	Narasumber 1 Peluang Kerja Lulusan D III Anafarma Sesuai Peraturan Pemerintah	Dra. Lisawati, SE., M.Si.,Apt	Moderator
6	12.15 – 15.15	Narasumber 2 Kewenangan Lulusan D III Anafarma Sesuai Peraturan Pemerintah	Djoko Harjanto, SH	Moderator
7	15.15 – 15.30	Penutupan		Sie Acara

Surakarta, 27 September 2018 Direktur,

Satino, SKM, M.Sc.N

NIP: 19610102 198903 1 001

Lampiran SK Direktur Poltekkes Kemenkes Surakarta Nomor: HK.01.07/I.01/ /2018

NARASUMBER KULIAH UMUM PROGRAM STUDI DIII ANAFARMA POLTEKKES KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2018

NO	NAMA	JABATAN
1	Dra. Lisawati, SE., M.Si.,Apt	Angota APDFI Pusat Jakarta
2	Djoko Harjanto, SH	Ketua PAFI Provinsi Jawa Tengah (Semarang)

Surakarta, 27 September 2018 Direktur,

Satino, SKM, M.Sc.N

NIP: 19610102 198903 1 001